
Mateřská škola Olomouc 
příspěvková organizace 

Herrmannova 510/1 

779 00 Olomouc       

 

__________________________________________________________________________________                                                                 

 
 

 

 

Tel.: +420 585 222 971 http://www.ms-herrmannova.cz IČO: 75029561

 e-mail: skolka@ms-herrmannova.cz  

 

Dodatek č. 3 ke Školnímu řádu ze dne 29. 4. 2022 

Dodatek se týká bodu 3.6. Školního řádu s č.j. 192/2020.  

Do školního řádu se přidává bod 3.6.1. vzdělávání cizinců.  

3.6.1. Děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Děti-cizinci a děti, které pocházejí z jiného jazykového a kulturního prostředí, potřebují podporu učitele 

mateřské školy při osvojování českého jazyka. Věnujeme zvýšenou pozornost tomu, aby dětem s 

nedostatečnou znalostí českého jazyka začala být poskytována jazyková podpora již od samotného 

nástupu do mateřské školy.  

Při práci s celou třídou uzpůsobujeme didaktické postupy a děti cíleně podporujeme v osvojování 

českého jazyka. Mateřská škola poskytuje dětem s nedostatečnou znalostí českého jazyka jazykovou 

přípravu pro zajištění plynulého přechodu do základního vzdělávání.  

__________________________________________________________________________________ 

Pokud se budou vzdělávat mateřské škole alespoň 4 cizinci v povinném předškolním vzdělávání v rámci 

jednoho místa poskytovaného vzdělávání, zřídí ředitel mateřské školy skupinu nebo skupiny pro 

bezplatnou jazykovou přípravu pro zajištění plynulého přechodu do základního vzdělávání v souladu s 

vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 Vzdělávání ve skupině pro jazykovou přípravu je rozděleno do dvou nebo více bloků v průběhu týdne. 

Ředitel mateřské školy může na základě posouzení potřebnosti jazykové podpory dítěte zařadit do 

skupiny pro jazykovou přípravu rovněž jiné děti, než jsou cizinci v povinném předškolním vzdělávání, 

pokud to není na újmu kvality jazykové přípravy.  

Podpůrným materiálem při vzdělávání dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka je Kurikulum 

češtiny jako druhého jazyka pro povinné předškolní vzdělávání, který lze využívat při individualizované 

práci s dětmi s nedostatečnou znalostí českého jazyka již od nástupu do mateřské školy. 

 

 

 

Tento dodatek je platný od 1. 5. 2022.   

 
 
 
 
 

http://www.ms-herrmannova.cz/

